

Neue Vorstandsgespanne bei der PSD Bank Hannover: Wechsel an der Spitze

Der Aufsichtsrat der PSD Bank Hannover beruft Martin Laubisch und Michael Kauffmann als neue Vorstandsmitglieder.

In Hannover hat die PSD Bank Hannover eG eine bedeutende personelle Neuausrichtung im Vorstand vollzogen. Zum 1. September 2024 werden Martin Laubisch und Michael Kauffmann die Schlüsselpositionen als neue Vorstandsmitglieder übernehmen. Diese Entscheidung folgt dem bevorstehenden Ruhestand von Bernd Brennecke sowie dem Rücktritt von Torsten Krieger. Beide haben in den vergangenen Jahren eine entscheidende Rolle für die Bank gespielt.

Martin Laubisch bringt eine Fülle von Erfahrung mit, die sich über 38 Jahre erstreckt. Ursprünglich begann er seine Karriere bei der Berliner Volksbank eG und sammelte anschließend wertvolle Erfahrungen bei der DZ Bank AG. Zuletzt war er 16 Jahre lang Vorstandsmitglied und stellvertretender Vorstandsvorsitzender der Sparda-Bank Berlin eG und hat sich dort einen Namen als kompetenter und verlässlicher Bankleiter gemacht.

Neues Führungsteam für die PSD Bank

Michael Kauffmann, der ebenfalls in die Vorstandsriege eintritt, war zuvor Vorstandsvorsitzender der Raiffeisenbank Wyhl eG. Mit über 36 Jahren Erfahrung in der Kreditwirtschaft, darunter Positionen bei der VR Bank Südwestpfalz eG und im Sparkassensektor, wird er nun das Ressort Marktfolge und

Steuerung leiten. Die Kombination der Erfahrungen beider neuen Vorstandsmitglieder stellt eine starke Führungsinstanz für die PSD Bank Hannover dar.

Markus Brinkmann, der Aufsichtsratsvorsitzende der PSD Bank Hannover eG, äußerte sich zu den Neuzugängen: "Wir freuen uns, dass wir mit Michael Kauffmann und Martin Laubisch zwei erfahrene Bankleiter für die PSD Bank Hannover gewinnen konnten. Ihre Expertise wird entscheidend sein, um die Bank erfolgreich weiterzuentwickeln." Die Sicherheit und das Engagement der neuen Vorstände sollen sowohl den Kunden als auch den Mitarbeitenden zugutekommen, was in der heutigen Zeit von großer Bedeutung ist.

Die PSD Bank Hannover selbst steht auf einer soliden Basis, da sie auf über 150 Jahre Geschichte zurückblicken kann. Ihre Ursprünge reichen bis zum Post-Spar- und Darlehensverein zurück. Das Geschäftsgebiet erstreckt sich über ein großes Areal, von Wolfsburg im Osten bis Nienburg im Westen und von Alfeld im Süden bis Lüchow im Norden. Die Bank bedient Privatkunden im Kredit- und Einlagengeschäft mit Schwerpunkten auf Immobilienfinanzierungen, Anschaffungsdarlehen sowie Vermögens- und Vorsorgeleistungen.

Aktuell zählt die Bank rund 46.000 Kunden, wovon 25.000 zugleich Mitglieder und Eigentümer der Bank sind. Diese Teilhabe an der Bank ermöglicht es den Mitgliedern, nicht nur von den Angeboten der Bank zu profitieren, sondern auch an deren Entscheidungen teilzuhaben. Die PSD Bank Hannover ist zudem Mitglied des Bundesverbands der Volks- und Raiffeisenbanken (BVR) und im Einlagensicherungsfonds aktiv.

Zum Abschluss ihrer Amtszeit möchten der Aufsichtsrat und die Mitarbeitenden der PSD Bank Hannover ihren Dank an Bernd Brennecke und Torsten Krieger aussprechen. Ihre langjährige Zusammenarbeit wird sehr geschätzt, da beide Vorstände die Bank zukunftsorientiert aufgestellt haben. Die neuen Verantwortlichen sehen sich nun bestens gerüstet, um die PSD Bank Hannover in die Zukunft zu führen und die Werte der Genossenschaftsbank weiter zu leben.

Details

Besuchen Sie uns auf: n-ag.de